[image: Тукса_герб]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 февраля 2025 года                                        №   05                                                 д. Тукса

Об установлении расходных обязательств Туксинского сельского поселения, связанных с предоставлением субсидии бюджету Туксинского сельского поселения из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в 2025 году

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 16.12.2024 г. № 3013-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2025 год и плановый период 2025 и 2027 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 27.01.2020 г. № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования» (далее – постановление Правительства Республики Карелия № 15-П), государственной программой Республики Карелия «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 г. № 301-П, администрация Туксинского сельского поселения постановляет:

1. Принять расходные обязательства на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в 2025 году в размере 1 943 002 (один миллион девятьсот сорок три тысячи два) рубля 26 копеек, в том числе:
1.1.	средства бюджета Республики Карелия в размере 1 833 021 (один миллион восемьсот тридцать три тысячи двадцать один) рубль 00 копеек;
1.2.	средства бюджета Туксинского сельского поселения в размере 109 981 (сто девять тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 26 копеек.
1. Направить средства субсидии на реализацию мероприятий, указанных в муниципальной программе Туксинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Туксинского сельского поселения».
3. 	Главному бухгалтеру администрации Туксинского сельского поселения:
- 	отражать в бюджете Туксинского сельского поселения в 2025 году сумму субсидии:
[bookmark: _GoBack] в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 025 202 25555 10 0000 150,
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;
-	представлять в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчеты о:
- расходах бюджета не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором была получена субсидия;
- достижении значений результатов использования субсидии не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
-	обеспечить возврат средств субсидии, не использованных по состоянию на 1 января следующего года за отчетным периодом, а также использованных не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туксинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://adm-tyksa.ru/ и обнародованию в Туксинской сельской библиотеке.

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                            И.Н. Корнилова

image1.jpeg

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

10

февраля

202

5

года

№

0

5

д. Тукса

Об установлении расходных обязательств

Туксинского сельского поселения, связанных с

предоставлением субсидии бюджету

Туксинского сельского поселения из бюджета

Республики Карелия на реализацию

мероприятий по формированию с

овременной

городской среды в

202

5

году

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом

Республики Карелия от

16

.12.202

4

г. №

3013

-

ЗРК «О бю

джете Республики Карелия на

202

5

год и плановый период 202

5

и 202

7

годов», постановлением Правительства

Республики Карелия от

27

.

01.2020 г. № 15

-

П «Об утверждении

Правил, устанавливающих

общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из

бюджета

Республики Карелия

местным бюджетам, а также Порядка определения и

установления предельного уровня софинансировани

я Республикой Карелия (в процентах)

объема расходного обязательства муниципального образования» (далее

–

постановление

Правительства Республики Карелия № 15

-

П)

, государственной программой Республики

Карелия «Формирование современной городской среды», утвер

жденной постановлением

Правительства Республики Карелия от 31.08.2017

г.

№ 301

-

П, администрация

Туксинского сельского поселения

постановляет:

1.

Принять расходные обязательства на реализацию мероприятий по формированию

современной городской среды в 202

5

год

у в размере

1

943

002

(один

миллион

девятьсот

сорок три

тысяч

и два

) рубл

я

2

6 копеек

, в том числе:

1.1.

средства бюджета Республики Карелия в размере

1

833

021

(один миллион

восемьсот тридцать три

тысяч

и

двадцать один

)

рубль

00 копеек

;

1.2.

средства бюджета

Туксинского

сельского поселения в размере

109

9

81

(

сто девять

тысяч девятьсот

восемьдесят один

) рубл

ь

2

6 копеек

.

2.

Направить средства субсидии на реализацию мероприятий

, указанных в

муниципальной программе Туксинского сельского поселения

«Формирование

совре

менной городской среды на территории Туксинс

кого сельского поселения

».